
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМ ИССИЯ -  
Д ЕП АРТАМ ЕН Т ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от
г. Краснодар

№ 81

Об определении необходимой валовой выручки, установлении  
долгосрочных параметров регулировании территориальных

сетевых организаций и внесении изменений в отдельные приказы  
региональной энергетической комиссии -  департамента цен и 

тарифов Краснодарского край

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 №  35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федера­
ции от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен 
(тарифов) в электроэнергетике», на основании решения правления региональ­
ной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского 
края п р и к а з ы в а ю :

1. Определить необходимую валовую выручку территориальных сетевых 
организаций на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь) 
в соответствии с приложением № 1.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования для сетевых орга­
низаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической 
энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования 
деятельности территориальных сетевых организаций, в соответствии с прило­
жением №  2.

3. Внести в приложение №  2 к приказу региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 29.12.2015 
№  88/2015-э «Об установлении тарифов для организаций, оказывающих услуги 
по передаче электрической энергии» изменение, заменив в пункте 1 цифры 
«28 675,50» цифрами «101 061,92».

4. Внести в приложение №  2 к приказу региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 26.12.2016 
№ 52/2016-э «Об установлении тарифов для организаций, оказывающих услуги 
по передаче электрической энергии» следующие изменения:

в пункте 9 цифры «75 849,61» заменить цифрами «37 444,02»;
в пункте 10 цифры «35 210,53» заменить цифрами «43 513,93».
5. Внести в приложение №  1 к приказу региональной энергетической 

комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 24.12.2014



2

№ 81/2014-э «Об установлении тарифов для организаций, оказывающих услуги 
по передаче электрической энергии» следующие изменения:

в пункте 6 цифры «7 981,56» заменить цифрами «1 1 923,78»; 
в пункте 13 цифры «168 660,69» заменить цифрами «127 978,64»; 
в пункте 14 цифры «155 608,77» заменить цифрами «95 356,08; 
в пункте 17 цифры «3 446,96» заменить цифрами «2 446,77».
6. Внести в приложение № 2 к приказу региональной энергетической 

комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 27.12.2017 
№ 62/2017-э «Об установлении тарифов для организаций, оказывающих услуги 
по передаче электрической энергии» изменение, заменив в пункте 6 цифры
«12 134,40» цифрами «11 812,15».

7. Приказ вступает в силу с 1 января 2019 года.

Руководитель С.Н. Милованов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов 

Краснодарского края
от 24. /2.. t e l  2 №  8 ? / '2 £ /2 - Э

НЕОБХОДИМ АЯ ВАЛОВАЯ ВЫ РУЧКА  
территориальных сетевых организаций на долгосрочный период 

регулировании (без учета оплаты потерь)

№
п/п Наименование сетевой организации Год

НВВ сетевых организаций 
без учета оплаты потерь

тыс. руб.
1 2 3 4

2019 10 681.84
2020 14 995,63

1 ООО «Алга»* 2021 15 272,66
2022 15 478,54
2023 15 609,76
2019 17 493,72

2 ООО « к эск » 2020 16 851,73
2021 16 980,30
2019 46 405.00
2020 49 093.65

3 ООО «Легион»* 2021 49 731,40
2022 50 205,34
2023 50 507.43

Примечание: ""организация не является плательщиком налога на добав­
ленную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федера­
ции.

Начальник отдела 
цен и тарифов на электроэнергию



4

ПРИЛОЖЕНИЕ №  2 
к приказу региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов 

Краснодарского края 
от 2Ц. Ц .  №  i ? / 2 b J S  - Э

ДО ЛГОСРОЧНЫ Е ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ  
для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги но передаче электрической  

энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных
сетевых организаций

№
п/п

11аименование 
сетевой органи­
зации в субъекте 
Российской Фе­

дерации

Год

Базовый
уровень
подкон­

трольных
расходов

Индекс эффек­
тивности под­
контрольных 

расходов

Коэффициент 
эластичности 
подконтроль­
ных расходов 
по количеству 

активов

Величина тех­
нологического 

расхода (потерь) 
электрической 
энергии (уро­
вень потерь)

Уровень 
надежности 

реализуе­
мых товаров 

(услуг)

Уровень качества реализуемых 
товаров(услуг)

Показатель 
уровня каче­

ства осуществ­
ляемого тех­

нологического 
присоединения 

к сети

Показатель 
уровня каче­

ства обслужи­
вания потре­

бителей услуг

млн. руб. % % %

1 ООО «Алга»*

2019 11,755 1,0 0.75 5,64 0 0 0.95
2020 X 1,5 0,75 5,64 О 0 0.97
2021 X 2.0 0,75 5,64 о 0 1
2022 X 2.5 0.75 5,64 0 0 1
2023 X 3 0.75 5,64 0 0 1

2 ООО «КЭСК»
2019 5,441 1.0 0.75 16,31 0 0 0.898
2020 X 1,5 0.75 16,31 0 0 0,92
2021 X 2,0 0.75 16,31 о 0 0,97



5

2019 26.885 1,0 0.75 8.28 0 0 0,95
2020 X 1,5 0.75 8.28 0 0 0.97

3 ООО «Легион»* 2021 X 2,0 0.75 8.28 0 0 1
2022 X 2.5 0.75 8.28 0 0 1
2023 X 3 0.75 8.28 0 0 1

Примечание: * организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым 
кодексом Российской Федерации.

Начальник отдела
цен и тарифов на электроэнергию Ю.В. Нечесов


